Определение об отложении рассмотрения дела № 05-40/2016

Исх. № ИП-05/1 от 09.01.2016

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии:   <…>, [должностное лицо],

члены Комиссии:              <…>, [должностное лицо],

                                         <…>, [должностное лицо],

рассмотрев дело № 05-40/2015 по признакам нарушения ПАО «Казанский
вертолетный завод» (420085, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Тэцевская, д. 14)
пункта 10 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в игнорировании и непроведении конкурентных
процедур по отбору поставщика и заключении договоров поставки товаров,
работ, услуг с единственными поставщиками, что привело (могло привести) к
необоснованному увеличению (завышению) затрат ПАО «Казанский вертолетный
завод» на сумму товаров, работ и услуг, закупленных без конкурентных процедур,
включаемую в себестоимость производимой ПАО «Казанский вертолетный завод»
продукции, в том числе, поставляемой для муниципальных, государственных нужд и
по государственному оборонному заказу, установила:

В связи с необходимостью запроса дополнительной информации, в том числе с
целью актуализации ранее представлявшейся информации (по итогам 2016 г.),
необходимо отложение рассмотрения дела.

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 05-40/2016.

2. Назначить рассмотрение дела № 05-40/2016 на 12 января 2017 года в 15 часов 30
минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

3. ПАО «Казанский вертолетный завод» в срок до 11 января 2017 г. представить
дополнительные документы:

1) копии учредительных документов, включая устав в последней редакции, ПАО
«Казанский вертолетный завод», а также выписка из ЕГРЮЛ на дату представления;

2) сведения о видах деятельности, которые осуществлялись ПАО «Казанский
вертолетный завод» в 2014, 2015, 2016 гг., а также копии документов,
подтверждающих право на осуществление видов деятельности, если в
соответствии с законодательством Российской Федерации для их осуществления
требуются специальные разрешения;

3) сведения о наименованиях видов продукции (товаров, работ, услуг), об объеме
продукции, произведенной, реализованной в 2014, 2015, 2016 гг., с указанием кодов
номенклатуры продукции;

4) финансовая (бухгалтерская) отчетность ПАО «Казанский вертолетный завод» по

состоянию на 31.12.2014, 31.12.2015 (согласно отчетным формам,
представлявшимся в уполномоченный налоговый орган), на 31.12.2016 (по данным
бухгалтерского учета);

5) сведения о суммарной балансовой стоимости активов ПАО «Казанский
вертолетный завод» и его группы лиц по состоянию на 31.12.2014, 31.12.2015
(согласно отчетным формам, представлявшимся в уполномоченный налоговый
орган), на 31.12.2016 (по данным бухгалтерского учета);

6) перечень коммерческих организаций, более чем пятью процентами акций
(долей) которых ПАО «Казанский вертолетный завод» распоряжается на любом
основании, по состоянию на 31.12.2014, 31.12.2015, 31.12.2016;

<…>

По данному пункту представляются документы по заключению, исполнению и
оплате соответствующих сделок (договоры со всеми приложениями и
изменениями, первичная учетная документация, платежные документы), а также
документы о выборе способа закупки и его фактической реализации (приказы
(распоряжения) генерального директора заказчика, решения совета директоров
заказчика о совершении конкретной закупки у единственного поставщика и др.);

17) информация о продукции, в производстве которой использовались товары,
работы, услуги, закупленные по основаниям, предусмотренным подпунктом 1.13
пункта 1 статьи 68 Положения о закупках ОАО «Казанский вертолетный завод»,
действовавшего в период с 11.05.2012 по 01.07.2014, и подпунктом 30 пункта 24.3
статьи 24 Положения о закупочной деятельности Холдинга «Вертолеты России»,
утвержденного решением совета директоров ОАО «Вертолеты России» (протокол
от 07.04.2014 № 13), либо в себестоимость которой включались затраты,
произведенные в рамках указанных закупок (информация приводится в табличной
форме по каждой конкретной закупке совершенной по соответствующему
основанию).

Документы представляются сопроводительным письмом в виде надлежащим
образом заверенных копий с приложением реестра представляемых документов.
Представляемые документы подшиваются, брошюруются и скрепляются печатью.

В случае отсутствия или невозможности представления документов и (или)
информации согласно запрашиваемому перечню следует письменно сообщить об
этом с указанием причин отсутствия или невозможности представления.

Информация, составляющая коммерческую, служебную, иную охраняемую
законом тайну, представляется в антимонопольный орган в соответствии с
требованиями статей 25, 26 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции».

Непредставление информации, предусмотренной антимонопольным
законодательством, или представление заведомо недостоверных сведений в
антимонопольный орган влечет привлечение к административной ответственности,
предусмотренной частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях.

При направлении запрашиваемых пояснений, документов, сведений ссылка на

номер настоящего дела обязательна.

Явка ответчика по делу или его законного представителя, а также лиц,
участвующих в деле (с доверенностью на участие в рассмотрении настоящего
дела), обязательна.

Председатель Комиссии    <…> [должностное лицо]

Члены Комиссии               <…> [должностное лицо]

                                          <…> [должностное лицо]